
 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

                                                                                                            Č. smlouvy Poskytovatele: 000352 00 23 
                                                                              Č. smlouvy Objednatele:  

 

SMLOUVA 
                                                                  
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 
                

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

zastoupená:             Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                         Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886   

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  

č. účtu:   1930731349/0800 

OR:   MS Praha, Spisová značka B 847 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Fotbalová asociace České republiky 

se sídlem:  Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 

zastoupená: Ing. Petrem Fouskem, předsedou Výkonného výboru 

 JUDr. Jiřím Šidliákem, 1. místopředsedou Výkonného výboru 

IČO:   00406741  

DIČ:   CZ00406741, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu  9542332/0800 

OR:                               MS Praha, Spisová značka L 1066 

(dále jen „Objednatel“)   

  
nebo též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 

 
Preambule 

 

Tato smlouva stanovuje práva a povinnosti smluvních stran při poskytnutí paušálního jízdného pro 
držitele elektronické vstupenky na fotbalové Finále UEFA Evropské konferenční ligy 2023 (dále jen 
„finále“) na území hl. m. Prahy dle platného Tarifu PID. 

1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je paušální úhrada jízdného na území hl. m. Prahy dopravními prostředky 
MHD pro držitele elektronické vstupenky na „Finále UEFA Evropské konferenční ligy 2023“, které 
se koná dne 7.6.2023. 
Jízdním dokladem bude elektronická vstupenka na fotbalové finále, kterou se budou její držitelé 

v případě přepravní kontroly prokazovat v období 7.6. 2023 od 8 hodin do 8.6.2023 do 8 hodin. 

Vizuální podobu elektronické vstupenky zašle Objednatel nejpozději 10 dnů před konáním finále 

http://www.dpp.cz/


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Poskytovateli. Paušální jízdné platí jako přestupní jízdní doklad na území hl. m. Prahy pouze v pásmu 

P, neplatí ve vlacích zapojených do systému PID, v příměstských autobusech, na lince AE, přívozech 
a vnějších tarifních pásmech. Jízdné nelze zpětně doložit. 

2. Cena a platební podmínky 

Cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy odpovídá součinu počtu vstupenek a příslušné paušální 
ceny stanovené Poskytovatelem. Ke dni podpisu smlouvy je paušální cena stanovena na 105,- Kč za 
osobu/vstupenku na 24 h. Dohodnutá paušální úhrada za 15 000 vstupenek činí celkem 1 575 000,- Kč 
vč. 10 % DPH. Na tuto částku vystaví Poskytovatel zálohovou fakturu – nedaňový doklad, úhradu 

částky provede Objednatel nejpozději 7 dnů před dnem konáním finále na účet Poskytovatele. 

Poskytovatel do 8 pracovních dnů od přijetí platby vystaví fakturu k přijaté platbě, kterou zašle 
Objednateli. Do 8 pracovních dnů od DUZP ( DUZP je den konání finále) vystaví Poskytovatel 

konečnou fakturu - daňový doklad. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 

občanského zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“). 
 

3.    Kontaktní osoby 

 

Kontaktní osoba Objednatele: 

Jméno, příjmení: 
Telefon: 

E-mail:

 

Kontaktní osoba Poskytovatele: 

Jméno, příjmení: 
Telefon:

E-mail:

                                           4. Trestněprávní a protikorupční doložka 

Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. Poskytovatel potvrzuje, že měl možnost se 
seznámit s  Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly Objednatele. 

Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti 

s plněním dodávky/služby pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“).   
 

Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“),  

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

http://www.dpp.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné 
činnosti a Protikorupční program. 

Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
 úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 

věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
 nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
 neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 

zájmů. 
Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 
Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či 
jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele 
prostřednictvím komunikačních kanálů: 

 osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

 elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
schranka.duvery@dpp.cz (včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky 
DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – 

oznámení PPTČ“, 
 písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by 

mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 
 telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 296 193 011 (včetně 

anonymního způsobu podání). 
Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním dodávky/služby pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná 
součinnost ze strany Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, 
zavazuje se Poskytovatel uhradit na základě faktury smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za 
jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč 
za všechny případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 
Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

http://www.dpp.cz/


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel 
dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v 
trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a 
vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

5. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné informace, a udělují svolení k jejich 

užití a uveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva 
bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Objednatel bere na vědomí, že 
Poskytovatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, a že informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty 

třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 

Poskytovatel bude Objednatele písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. 
Objednatel je povinen zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. Pokud 

Objednatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky uveřejnění, je povinen bez zbytečného odkladu o 
nich Poskytovatele informovat.   

 

Smluvní strany zpracovávají osobní údaje na základě uzavřeného smluvního vztahu. Rozsah těchto 

osobních  údajů je následující: 
 příjmení a jméno osob oprávněných k jednání, 
 kontakt (telefonní číslo/e-mail) 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že zpracovávají osobní údaje v souladu s Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES evropského parlamentu (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen 
„Nařízení“) a zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. 
  

Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v souladu s touto smlouvou vzájemně poskytnou, 
se smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy, tj. pro účely 
obchodního styku Poskytovatele s Objednatelem a pro účetní a daňové účely, případně pro 
plnění povinností z právních předpisů, pokud je jim taková povinnost právními předpisy uložena. 
Osobní údaje je každá ze Smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich 
zneužití a ztrátě. Každá ze Smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. 
Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta Smluvní strana, u které k této změně došlo, o 
ní neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je 
stanovena zvláštními právními předpisy. 
 

 

http://www.dpp.cz/


 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o případech porušení zabezpečení v souladu s 
příslušnými ustanoveními Nařízení a o případech uplatnění práv subjekty osobních údajů dle čl. 
7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 Nařízení, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) 
hodin od zjištění porušení zabezpečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i veškeré další 
povinnosti vyplývající z Nařízení a bez zbytečného odkladu si budou vzájemně poskytovat 
veškerou nezbytnou součinnost. 

 

 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Pokud není tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 
 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 
 

 

  
 

 

 

-----------------------------------------------------                          ------------------------------------------------------ 

Dopravní podnik hl. m. Prahy                                         Fotbalová asociace České republiky 

akciová společnost                                                              

 

Ing. Petr Witowski                                                              Ing. Petr Fousek  

předseda představenstva                                                   předseda Výkonného výboru 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------------------------------                        ------------------------------------------------------- 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy                                         Fotbalová asociace České republiky 

akciová společnost 
 

Ing. Ladislav Urbánek                                                        JUDr. Jiří Šidliák  
místopředseda představenstva                                          1. místopředseda Výkonného výboru  
  
                                                                        

http://www.dpp.cz/

